

INFORMATOR OSIECKI NR 15



W Y D A N O - dnia 1992 - 01 - 23

JAK MINAŁ ROK?

Osiek

Sukcesy i porażki

Dziś na pytanie o najpilniejsze sprawy jakie udało się załatwić w gminie w minionym roku odpowiada wójt Osieka, pani inż. STANISŁAWA KUROWSKA.

— Opracowany został plan przestrzennego zagospodarowania gminy, który jest podstawą dalszego rozwoju. Wykonano i opłacono projekt rozbudowy hydroforni i budowy wodociągu na osiedlu domków jednorodzinnych w Osieku. Powstał projekt budowy dróg na tymże osiedlu oraz projekt budowy gminnego wysypiska śmieci.

— Złożone zostały telefony we wsiach: Cisowy, Udzierz i Okarpięc, pozbawionych dotychczas łączności telefonicznej.

— Wykonano kapitalny remont GOK, który otrzymał wyposazenie. W budynku po byłym urzędzie gminy wykonany został kapitalny remont i ulokowano tam i wyposażono gminną bibliotekę, która mieściła się w budynku przy wiatry. Do wyremontowanego budynku przeniesiono się działy Urzędu Gminy.

— Wśród przedsięwzięć związanych z gospodarką komunalną wspomnieć trzeba o kapitalnym remoncie linii energetycznej we wsi Kasparus, gdzie pobudowano również nowy most na rzecze Brzeżanek. We wsi tej pod dach doprowadzono budowę strażnicy OSP. Nowe przepusty pobudowano w Osieku, Kasparusie i Cisowach, a we wsiach

Wycinki i Wierzbiny wykonano kapitalne remonty zbiorników poży.

— We wsi Wycinki pobudowano nowy odcinek drogi, w kilku innych wsiach (Lisówko, Cisowy, Udzierz, Bukowiny, Jaszczesz, Wycinki, Rogoszcz, Suchobrzeźnica, Karszanek) udało się przeprowadzić bieżące remonty dróg gminnych. We wsiach: Karszanek, Jaszczesz, Suchobrzeźnica i Osiek założone zostały nowe oświetlenie uliczne.

— Jakże ważne dla mieszkańców problemy czekają na rozwiązanie w roku bieżącym?

— Bezwzględnie konieczna jest rozbudowa hydroforni i budowa wodociągu na osiedlu domów jednorodzinnych w Osieku. Również pilną sprawą jest budowa gminnego wysypiska oraz oczyszczalni ścieków. Podobnie — niezbędna jest kontynuacja budowy strażnicy OSP w Kasparusie. Jednakże — po wstępnej analizie budżetu gminy na rok bieżący — wiem, że inwestycje powyższe nie będą realizowane z uwagi na brak środków. Določono nam bowiem zadań będących w gestii państwa, na co jednak państwo nie da środków. Ponadto o jedną trzecią okrojono subwencję, w oparciu o którą gmina inwestuje.

— Co ośpiścić wójt może zapisać na swój sukces?

— Wójt odniósł sukces, pracując z takim i dla takiego

społeczeństwa. Spójną i rzeczową działalność Rady Gminy, zarządu i wójta pozwoliło zrobić w gminie to, co zostało wykonane. Rozumne i skuteczne działanie nas wszystkich — to jest właśnie sukces. Wójt sam nic nie zrobi, natomiast przy pomocy i poparciu społecznym — zrobi wiele. W Osieku wójtowi pomaga Rada Gminy, zarząd, a także całe społeczeństwo. Urzędnicy również rozumieją, że są tu dla ludzi.

— Co natomiast stało się porażką?

— Porażką moją i nie tylko, moją jest fakt, że samorządność o jakiej myśleliśmy — nie istnieje. Dobra istniejąca na terenie gminy, jak lasy i wody wspierają budżet państwa, a nie gminy. Gmina — choć nie chce — musi żyć z subwencji i podatków od tak już biednych mieszkańców. „Dyrektwy” jakie z góry płynęły — płyną nadal. Zmusza się gminę — prawnie do finansowania zobowiązań, za które odpowiedzialne są władze państwowe, przy czym kroci się i tak już skromny jej budżet. Nie zrobiliśmy na wet 1 km dróg asfaltowych, a drogi są fatalne.

— Gmina Osiek rozciąga się na ok. 16 tys. ha w Borach Tucholskich. Jej bogactwo to lasy — ok. 12 tys. ha oraz wody — ok. 1 tys. ha. Przy czym solidni podatnicy, jak choćby zakłady pracy, w gminie nie istnieją. Gleby na

naszym terenie należą do klasy (zwiniona 3da i V klasy (która w części niona będzie także). Poków z lasów i wód gmina ogląda. Z kól łowieckich (nawet jedno dewizowe) gmina: nie ogląda, równie uprawy rolników, ich cowane ręce i smutne rzę. Z naszych wiec bog nie mamy nic. Aby zar na turystyce i rekreacji, tym kierunku bowiem idą je działania) niezbędne czyste wody i nieskażone sy. Z tym wiąże się koszty nie inwestycje, jak choćby dowa oczyszczalni ściek kanalizacji, czy wysypiska ci. Gospodarzami wlecz szych gminnych dóbr — co — nie jesteśmy. A mia być „kwałek Polski”, które mieliśmy gospodarzyć się mi.

Akcja - pożar - w Osieku

15-go stycznia, w środę, o godz. 21²⁷ usłyszeliśmy alarm pożarowy. Palił się domek letniskowy Pana Hugona Gwizdalskiego, na ul. Olszynki 7 w Osieku. O godz. 21⁴⁵ jedna motopompa rozpoczęła gaszenie pożaru. Druga motopompa - niestety - odpalała na krótko. Udziału więc w gaszeniu nie brała. Na miejsce pożaru przybyła nasza policja, lekarz, Pan Biernacki, Przewodniczący Rady Gminy i dużo mieszkańców Osieka z chęcią pomocy. Zabrakło, niestety strażaków. Z wielkim poświęceniem z pożarem walczyli młodzi mieszkańcy Osieka, Panowie : Drzewicki Wincenty, Pater Grzegorz, Szuta Sławomir, Torłop Tomasz, Brzózka Piotr, Katulski Krzysztof, Steinborn Dariusz. Z powodu ciemności mogłam kogoś pominąć. Jeśli tak - bardzo przepraszam.

Strażacy, którzy przyjechali ze sprzętem strażackim i dzięki którym wogóle było możliwe gaszenie pożaru, to druhowie : Torłop Mieczysław, Topolewski Grzegorz /obsługa motopomp/, Pączek Franciszek, Gutt Edward, Piór Franciszek. Ponieważ nie było nikogo kierującego akcją, funkcję tą po części pełnił druh Pączek Franciszek.

Gaszenie pożaru zakończono o godz. 3⁰⁰ w nocy. Dzięki pomyślnie wiejącym wiatrom nie stanęły w ogniu pobliskie zabudowania / drewniane/. Straż pożarna ze Skórcza, która przybyła o godz. 22⁴⁵ praktycznie nie miała już nic do roboty. Później jeszcze przybył przedstawiciel straży ze Starogardu Gd.

Pragnę tą drogą serdecznie podziękować wymienionym wyżej mieszkańcom Osieka za ich bezinteresowne poświęcenie.

Panowie strażacy ! Jest Was w Osieku 54 osoby. Większość obwieszona medalami. Proszę brać przykład z tych młodych ludzi, którzy w chwili zagrożenia ofiarnie nieśli pomoc drugiemu. Ich właśnie życzyłabym sobie widzieć w strażackich szeregach. Pod opieką bowiem takich strażaków zapewne całe społeczeństwo spałoby spokojniej.

Póki co - niestety - naszej straży najlepiej udają się zabawy taneczne. A szkoda.

Niech nad tym artykułem zastanowią się wszyscy, przede wszystkim zaś strażacy, a nade wszystko strażackie władze !

W ó j t

TELEGRAM TELEGRAM

SZANSA DLA LUDZI Z INICJATYWA

Firma korporacja amerykańska

CYANAMID Ov. Corp.

POSZUKUJĘ NOWYCH

* **DYSTRYBUTORÓW** *

* **ŚRODKÓW OCHRONY ROŚLIN** *

NA TERENIE CAŁEJ POLSKI, NA BARDZO KORZYSTNYCH WĄRUNKACH
CHĘTNYCH PROSIMY O KIEROWANIE OFERT NA PISMIĘ W JAK NAJSZYBSZYM

TERMINIE NA ADRES NASZEGO PRZEDSTAWICIELSTWA W WARSZAWIE :

CYANAMID Ov. Corp.

Oddział w Warszawie

ul. Świeradowska 49

02-622 Warszawa.

Tlx : 81 50 17 cya pl; Fax : 47 11 04

SKORZYSTAJ Z SZANSY !!

STOMP 330 E

ARSENAL 250 LC

CYTROLANE 250 LC

PIVOT 100LC

ASSERT 250 SC

COUNTER 5G

(W RÓŻNYCH WIELKOŚCIACH OPAKOWAŃ)

REWELEACYJNA METODA
OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW

Oferta Firmy " KOMES "

W swojej codziennej pracy spotykacie się Państwo wielokrotnie z problemami odprowadzania i oczyszczania ścieków. Dotyczy to zarówno terenów istniejącej zabudowy jak i obszarów, na których przewiduje się lokalizację nowego budownictwa oraz działek rekreacyjnych, domków letniskowych i ośrodków wczasowych.

Firma " KOMES " - wychodząc na przeciw temu zapotrzebowaniu proponuje Państwu zastosowanie różnego rodzaju biopreparatów, które w sposób skuteczny i zgodny z wymogami ochrony środowiska zapewniają przyśpieszenie procesów biologicznego rozkładu zanieczyszczeń zawartych w ściekach.

Metoda działania biopreparatów dostosowanych do różnego rodzaju ścieków jest prosta. Polega ona na wprowadzeniu do zbiorników nieczystości / tzw. " szamb " / suchego proszku powodującego powstawanie w nich aktywnej i ciągle rozwijającej się biomasy. Jest to swoista kolonia bakteryjna rozkładająca zawarte w ściekach substancje organiczne na proste związki nieorganiczne. Zastosowanie biopreparatów powoduje redukcję zanieczyszczeń w miejscu ich powstawania rzędu 80 - 90 %.

Tak oczyszczone ścieki mogą być używane do podlewania trawników, drzew owocowych, krzewów, klombów kwiatowych itp. lub rozsącane w gruncie na posesji właściciela, ewentualnie wywożone na wylewiska.

Należy podkreślić, że zastosowanie biopreparatów eliminuje w 99 % zawartości bakterii w ściekach i całkowicie likwiduje przykry zapach.

Informujemy :

- oferowane biopreparaty zostały poddane badaniom w Instytucie Kształtowania Środowiska, Ośrodku Badań i Kontroli Środowiska oraz Okręgowym Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji ; wyniki tych badań w pełni potwierdzają walory podawane przez producenta.
- oferowane biopreparaty produkowane są w Polsce na licencji belgijskiej. Dostawę ich oraz niezbędny serwis projektowo-informacyjny zapewnia firma " KOMES ".

Firma " KOMES " świadczy również usługi w zakresie :

- wykonawstwa drenaży rozsączających,
- dawkowania preparatów biologicznych / z uwzględnieniem specyfiki ścieków /,
- badania i analiz ścieków surowych i oczyszczonych oraz wody pitnej i przemysłowej.

Ponadto Firma " KOMES " oferuje również biopreparaty do :

- udrażniania instalacji kanalizacyjnych,
- rozkładu tłuszczów w ściekach / rzeźnie, masarnie, restauracje itp. /,
- wspomagania procesów mechanicznego oczyszczania ścieków,
- biologicznego przetwarzania gnojowicy,
- rozkładu zanieczyszczeń organicznych odpornych na biodegradację / odpady owoców, warzyw, odpadów mięsnych itp. /.

FIRMA HANDLOWO - USŁUGOWO - PRODUKCYJNA

" KOMES " tel.41-35-44

80 - 275 G D A Ń S K

ul. Karłowicza 13

R y s z a r d M u s i a ł

BIOPREPARATY DO OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW

WŁAŚCIWOŚCI:

Biopreparaty występują w formie sproszkowanej; składają się z mieszaniny biologicznie czynnych mikroorganizmów oraz enzymów przystosowanych do biodegradacji substancji organicznych występujących w ściekach bytowo-gospodarczych, miejskich i przemysłowych. Produkowane są w oparciu o nowoczesną technologię, dzięki której komórki mikroorganizmów zachowują przez długi okres wysoką aktywność, gwarantując dużą skuteczność biochemiczną preparatów.

Efekt ich zastosowania polega na dynamicznym rozwoju aktywnej biologicznie biomasy, szybkim opanowaniu środowiska oraz znacznym przyspieszeniu biodegradacji zanieczyszczeń. Ponadto biopreparaty usuwają przykry, uciążliwy dla otoczenia zapach.

BIOKLAR

Zastosowanie:

- do oczyszczania ścieków w szambach przydomowych i osiedlowych,
- do przyspieszenia biodegradacji zanieczyszczeń w lagunach i stawach oczyszczających,
- do przyspieszenia rozkładu odpadów i nieczystości w dołach gnilnych, latrynach i ubikacjach wolnostojących,
- do usuwania przykrych zapachów z instalacji kanalizacyjnych,
- do rozruchu i wspomagania procesu osadu czynnego.

Sposób użycia:

Biologiczne oczyszczalnie ścieków

- 1,0 — 2,5 kg/m³ ilości dobowej ścieków przy rozruchu komór osadu czynnego i komór fermentacyjnych (doza jednorazowa),
- 0,01 — 0,1 kg/m³ ścieków doprowadzanych do lagun lub stawów oczyszczających.

Szambo przydomowe (ok. 10 m³) dawka początkowa 100 g i następnie dwa razy w tygodniu 3-5 g (1-2 łyżki stołowe) preparatu wprowadzić na noc do urządzeń sanitarnych (np. do muszli klozetowej) i splukać. Szambo osiedlowe: na każde 10 m³ szamba dodać 3-5 g (1-2 łyżki) preparatu dziennie. Doły gnilne, latryny: codziennie 6-10 g (2-3 łyżki) preparatu rozpuścić w wodzie i rozpryskać na powierzchni odchodów.

BIOENZYKLAR — preparat służy do oczyszczania ścieków z dużą zawartością substancji organicznych.

Zastosowanie, sposób użycia jest podobny jak BIODOKLARU. Preparaty BioKlar i BioEnzyKlar przyspieszają procesy biodegradacji zanieczyszczeń o ok. 35-55% w stosunku do warunków normalnych. W warunkach bezdenowych widoczny efekt oczyszczania następuje po ok. 6-8 tygodniach. Wielkości dawek preparatów dla warunków oczyszczalni przemysłowych należy skonsultować z producentem.

ENZYBAC — do rozkładu zanieczyszczeń organicznych szczególnie opornych na biodegradację. Działa w zakresie pH 5-7 i temperaturze do 35°C. Jego zastosowanie i sposób dawkowania należy skonsultować z producentem.

Bardziej szczegółowe informacje o w/w preparatach znajdują się w ulotce technologicznej. Biopreparaty nie zawierają substancji toksycznych i są nieszkodliwe dla ludzi i zwierząt. Gwarantowana trwałość — 2 lata.

CPL-50-G — preparat do przeprowadzania odpadów organicznych i tłuszczowych w stan ciekły. Ich rozkład następuje po 8 dniach do 2-tygodni w zależności od rodzaju odpadów.

Zastosowanie i sposób użycia:

- doły gnilne — 200 g preparatu rozpuścić w zimnej wodzie i rozlać na powierzchnię.

Czynność tę powtarzać 2-3 razy w miesiącu

- zbiorniki odtłuszczające — dawka początkowa: 50 g preparatu na 100 litrów pojemności. Następnie raz na tydzień 50 g na 200 litrów pojemności.
- studnie odsączalne — 100 g preparatu rozpuszczonego w zimnej wodzie na 1 m³ pojemności studni.

Następnie po konsultacji z producentem należy stosować BioKlar lub BioEnzyKlar.

Preparat CPL-50-G może być stosowany na małych oczyszczalniach ścieków o przepustowości do 5 000 m³/d w zakresie dawek od 0,5 — 3 g/m³/d.

ENZYMIX — preparat do konserwacji i udrażniania kanalizacji, studzienek zbiorczych rurowciągów, dołów gnilnych i zbiorników odtłuszczających.

Służy również do odtykania: umywalni, wanien, kratki ściekowych, zlewomywaków.

Preparat działa w zakresie pH 6-10 i przed zastosowaniem winien być rozpuszczony w wodzie o temp. 60°C.

Sposób stosowania oraz dawki należy skonsultować z producentem.

TURBOZYME — szybko działający preparat stosowany do podobnych celów jak Enzymix. Działa przy bardzo niskich pH (poniżej 5) i w wysokich temperaturach do 65°C. Sposób stosowania oraz dawki należy skonsultować z producentem.

AGROZYME — preparat służący do biologicznego przetwarzania gnojowicy dla rolniczego wykorzystania:

Jego regularne stosowanie powoduje:

- uniknięcie tworzenia się twardego kożucha-gnojowica uzyskuje konsystencję płynną i homogeniczną.
- uniknięcie zapachu amoniaku (ok. 60-85%) oraz zanik odoru podczas rozrzedzania nawozu,
- ułatwia pompowanie i regulację rozrzedzania, jest lepiej przyswajana przez grunt,
- korzystnie oddziałuje na wzrost upraw.

Z uwagi na heterogeniczną naturę gnojowicy, dużą różnorodność urządzeń i instalacji oraz magazynowania, sposób użycia i dawkowania winien być skonsultowany z producentem.

CENNIK BIOPREPARATÓW
OFEROWANYCH PRZEZ
FIRMĘ "KOMES"

Nazwa preparatu	Rodzaj opakowania		
	.150g	3,5kg	5kg
Enzymix	25.000,-	550.000,-	786.000,-
CPI,-50G	35.000,-	604.000,-	863.000,-
Turbozyme	26.000,-	588.000,-	840.000,-
Enzybac	30.000,-	658.000,-	940.000,-
Agrozyme	32.000,-	665.000,-	950.000,-
Bioklar	20.000,-	448.000,-	640.000,-
Bioenzyklar	25.000,-	560.000,-	800.000,-

A F O R Y Z M Y

W Ł A D Z A

Tyla się już nagadeli,
Czco obiecyweli,
Tak só wytrweli,
Że nie przesteli.

*

Innych błędy naprawia
Swoje pozostawia.

W I Z J A

Kto idzie z rękami krwawymi
Wraca z podniesionymi.

BIEŻĄCE INFORMACJE DLA ROLNIKÓW

I - N a w o z y .

W województwie bydgoskim można zaopatrzyć się w nawozy azotowe po cenach fabrycznych, są to najniższe ceny w kraju. Najbliższa hurtownia jest w " GS.SCh " w Jeżewie /ok. 30 km./ tel. 000-532-191-16.

Cena 1 tony saletry amonowej wynosi - 1.250 tyś. zł.

Hurtownia w Świeciu GS " S Ch." tel. 000-532-386-13 oferuje mocznik i saletrę amonową również po cenach fabrycznych Zakładów Azotowych z Puław.

II - Środki ochrony roślin.

Ośrodek Doradztwa Rolniczego przyjmuje zamówienia na środki do ochrony roślin - ceny tych środków będą również konkurencyjne w stosunku do tych, jakie oferują nam sklepy.

Agronom Andrzej Kłos przyjmuje zamówienia codziennie w godz. od 8⁰⁰ - 10⁰⁰ na następujące środki ochrony roślin :

H e r b i c y d y :

Dicuran 80 WP	- do zwalczania miotły zbożowej,
Granstar 75 DF	- " " chwastów dwuliściennych w zbożach,
Chwastox DF	- " " chwastów dwuliściennych w zbożach,
Venzar Pyramin	- " " chwastów w burakach

F u n g i c y d y :

Brawo 500	- do zwalczania chorób /zaraza ziemniaczna/ w ziemniakach,
Sandofan Manco	- do zwalczania chorób /zaraza ziemniaczana/ w ziemniakach,

Dithane - do zwalczania chorób / zaraza ziemniaczana / w ziemniakach

O w a d o b ó j c z e .

Fastac 25 EC - do zwalczania stonki,
Karate 25 EC - do zwalczania stonki.

Obecnie posiadamy w sprzedaży zaprawę nawozową / Binal/. Preparat ten zawiera wszystkie mikroelementy, które są potrzebne w początkowym okresie wzrostu roślin. Preparat ten można z powodzeniem używać w ogródkach przydomowych, tunelach foliowych oraz do zaprawiania nasion zbóż itp.

Agronom ODR
/ Andrzej Kłos /

*

U B E Z P I E C Z E N I A R O L N I C Z E

Rolnicy, którzy w roku 1991 nie wypowiedzieli umowy z tytułu obowiązkowego ubezpieczenia gospodarstw rolnych w Zakładach Ubezpieczeniowych PZU lub WESTA są objęci ubezpieczeniem do dnia 15 lutego 1992 roku.

Aby przedłużyć umowę należy zgłosić się do pośredników ubezpieczeniowych celem opłacenia składki za rok 1992 .

Westa na terenie gminy Osiek proponuje ubezpieczenia rolnicze. Stawki przy obowiązkowym ubezpieczeniu gospodarstw rolnych są następujące :

Budynki mieszkalne - niepalne - 800 zł. od 1 mln. wartości i 1.000 zł pozostałe.

Inwentarskie i gospodarcze - niepalne - 800 zł. od 1 mln. wartości i 1.500 zł. pozostałe.

Stodoły niepalne - 1.500 zł. od 1 mln. wartości, a pozostałe 3.000 zł.

Składka od odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia gospodarstwa wynosi 6.000 zł: od 1 ha powierzchni gospodarstwa.

Pośrednik
SZU "Westa " Andrzej Kłos

Informacja o zajęciach dla dzieci w ferie zimowe
w GOK - w Osieku.

Ferie zimowe rozpoczynają się 25.01. i trwają do dnia 9.02. W tym czasie GOK przygotowuje przeróżne zajęcia dla dzieci szkolnych. Zajęcia będą się odbywać w każdy dzień tygodnia oprócz poniedziałku i rozpoczynać o godz. 14,00. Zaplanowaliśmy kilka dni z zajęciami na powietrzu i te będą uzależnione od warunków pogodowych. Ponadto przypominam, iż GOK posiada 10 par łyżew hokejówek o rozmiarach od 6 do 10, które będzie wypożyczał odpłatnie - 5.000 zł. za 1 dzień. Aby wypożyczyć łyżwy trzeba posiadać dowód osobisty lub legitymację szkolną. A oto szczegółowy plan zajęć :

Dnia 25.01.	godź. 11 ⁰⁰	- kulig
	godź. 17 ⁰⁰	- dyskoteka dla młodzieży szkolnej,
Dnia 26.01.	godź. 14 ⁰⁰	- wymiana nalepek Chabel, Alf, Turtles, Kapsli, znaczków. Atrakcyjna bajka video,
	godź. 17 ⁰⁰	- klub Video, wymiana kaset, projekcja filmu,
Dnia 28.01.	godź. 14 ⁰⁰	- turniej tenisa stołowego I tura. Dla niezainteresowanych tenisem projekcja filmu.
Dnia 29.01.	godź. 14 ⁰⁰	- turniej tenisa stołowego II tura,
Dnia 30.01.	godź. 13 ⁰⁰	- " Z wizytą u was " wyjazd z grupą dzieci do Skórcza do MDK-u,
Dnia 31.01.	godź. 11 ⁰⁰	- Gościmy dzieci ze Skórcza z MDK-u. Jazda na łyżwach.
Dnia 1.02.	godź. 11 ⁰⁰	- Kulig z ogniskiem.
	18 ⁰⁰	- Spotkanie klubu brydżowego.

- Dnia 2.02. godz. - 14⁰⁰ - Bal przebierańców. Konkurs na najciekawsze przebranie.
- Dnia 4.02. godz. - 14⁰⁰ - Turniej szachowy i warcaby. Nagrody. Tura I.
godz. - 17⁰⁰ - Dyskoteka dla młodzieży szkolnej.
- Dnia 5.02. godz. - 14⁰⁰ - Turniej szachowy i warcaby : Tura II.
godz. - 17⁰⁰ - Filmy video.
- Dnia 6.02. godz. - 14⁰⁰ - Konkurs lepienia figur ze śniegu,
godz. - 17⁰⁰ - Filmy video.
- Dnia 7.02. godz. - 14⁰⁰ - Zawody na łyżwach, slalomy, strzały do bramki krążkiem itp.
godz. - 17⁰⁰ - Konkurs rozwiązywania krzyżówki.
- Dnia 8.02. godz. - 12⁰⁰ - Kulig na zakończenie ferii. Ognisko.
godz. - 17⁰⁰ - Filmy video.
- Dnia 9.02. godz. - 14⁰⁰ - Giełda wymiany nalepek.
godz. - 17⁰⁰ - Dyskoteka - festyn - zakończenie ferii. Quizy i konkursy.

W czasie zajęć w GOK-u można będzie kupić oranżadę, zamówić herbatę i kawę.

Zapraszamy wszystkie dzieci do udziału w zajęciach i zabawach.

Kierownik GOK-u

/Andrzej Firyn/

P o m y ś l n a ś l i z g a w i c ę .

Jak każdy wie gmina nasza jest tak uboga, że tą krótką " kołderkę finansową " trzeba ciągnąć raz w jedną , raz w drugą stronę, odsłaniając niektóre szczegóły.

I w związku z tym tematem, wędrując dziś rano do sklepu dokonałam doniosłego odkrycia. Otóż wielu mieszkańców nie czekając na państwową piaskarkę / za którą gmina musiałaby zapłacić horendalną sumę /, z własnej inicjatywy posypało drogę popiołem lub piaskiem. Nie jestem specjalistką od nawierzchni drogowych, nie wiem jak wpływa na asfalt popiół. Wiem jedno. Dzięki temu, że ludzie sygnęli szczerze na śliską drogę, uniknęłam paru wywiasów na lodzie.

Proszę tylko pomyśleć. Gdyby wszyscy mieszkańcy gminy posypali chodniki i drogę koło swego domu piaskarka miałaby tylko do roboty wysypanie dróg poza Osiekiem. Może to jest pomysł na oszczędność ? Może to jest pomysł na " nie łamanie " nóg ? Kto wie. W każdym razie nam kobietom wygodniej chodzić do sklepów z perspektywą posypanych chodników.

Gospodyni domowa.

A F O R Y Z M Y

C H Ł O P

Ubrany lecz bez koszuli.

L E Ń

On nie żyje,

On gnije.

P O S Ł U S Z N Y

Mówi jak trzeba

Nie zabraknie mu chleba.

/ Stanisława Kubowska /

O G Ł O S Z E N I A

Zawiadamiam, że składka na Ubezpieczenie Społeczne Rolników na I kwartał br. wynosi :

- ubezpieczenie emerytalno - rentowe	- 155.600 zł.
- ubezpieczenie wypadkowo - chorobowe	- 168.000 zł.

R a z e m od 1 osoby 323.600 zł.

Termin płatności składki do 31 stycznia 1992 roku.

W ó j t

*

Informuję mieszkańców gminy, że termin płatności podatku transportowego / dawny drogowy / został przesunięty do 15-go marca br.

Wysokość stawek podatku transportowego zostanie podana do wiadomości po 20-tym lutym br.

W ó j t

Informuję uprzejmie czytelników " Informatora Osieckiego" że od tego numeru z powodu wzrostu ceny proszku kserograficznego, papieru oraz energii elektrycznej " Informator " będzie kosztował 2 tyś. zł. Zapewniam Państwa, że gmina na tym nie zarabia / choć trochę powinna/ z uwagi na amortyzację kserokopiarki, która kosztowała 25 mln. zł, a awarie' zdarzają się także. Przykre to pociągnięcie, ale niestety konieczne.

W ó j t

N A P R A W A S P R Z E T U G O S P O D A R S T W A

D O M O W E G O

- pralki wirnikowe,
- pralki automatyczne,
- lodówki różnego typu,
- odkurzacze.

T A N I O I S Z Y B K O

Kotowski Bogdan

Osiek

ul. Partyzantów Kociewskich 75 / po godz. 16⁰⁰/

*

G S O S I E K

WYDZIERŻAWI

500 m² powierzchni magazynowej na różnego rodzaju cele. Zainteresowani proszeni są o kontakt z dyrektorem GS-u, Panem Ksawerym Guzmanem.

*

W A U T O B U S I E

Pewna bogata kobieta
Do autobusu wsiąść chciała,
W tłumie tym walki podnieta
Pchać się jej mocno kazała.

Wejście łokciami zdobyła,
Stać w przejściu jednak musiała,
Bo choć się usiąść siliła,
Niestety, miejsca nie miała.

Słów brzydkich więc nie poskapi
Machając rękami dwiema :
- Miejsca tu nikt nie ustąpi,
Bo dżentelmenów dziś nie ma --.

Mężczyzna pewien przystojny,
Tuż koło okna siedzący
Spojrzał i rzecze spokojny :
- Niemłodym już i cierpiący,
A to kobiecie straszdyć
I w łóżku też by obrzydło,
Jak w autobusie za ciasno,
Niech limuzyną gna własną.

Dżentelmenów jest wielu, wszak
Poprostu tutaj miejsc jest brak,
Kto u nas wygody szuka
Niech najpierw się w łeb popuka --.

/ Stanisława Kurowska /

Nakład : 250 egzemplarzy.

Zredagował Wójt Gminy Osiek.

Na ksero odbito w Urzędzie Gminy Osiek.

Cena 1 egz. - 2.000,- zł.